
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH HƯNG YÊN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 480/NQ-HĐND Hưng Yên, ngày 11 tháng 7 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Chương trình giám sát chuyên đề 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên năm 2025 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN 

KHÓA XVII KỲ HỌP HAI MƯƠI MỐT 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 

20 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12 tháng 9 năm 2022 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn hoạt động giám sát của HĐND, Thường 

trực Hội đồng nhân dân, Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân 

dân và đại biểu Hội đồng nhân dân; 

Xét Tờ trình số 458/TTr-TTHĐND ngày 03 tháng 7 năm 2024 của Thường 

trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc đề nghị thông qua Chương trình giám sát 

của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2025; ý kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của 

các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua Chương trình giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Hưng Yên năm 2025 như sau: 

1. Nội dung: giám sát việc tổ chức thực hiện của chính quyền địa phương trong 

thực hiện chuyển đổi cơ cấu cây trồng, nâng cao hiệu quả sản xuất và tiêu thụ sản 

phẩm nông nghiệp trên địa bàn tỉnh theo Chương trình hành động số 30-CTr/TU 

ngày 03 tháng 11 năm 2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về thực hiện Nghị 

quyết số 19-NQ/TW ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khóa XIII về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến 2030, tầm nhìn đến 

năm 2045. 

2. Mốc thời gian giám sát: từ năm 2021 đến thời điểm giám sát. 

3. Đối tượng: Ủy ban nhân dân tỉnh; các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp 

công lập có liên quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Hội đồng nhân dân, Ủy ban 

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố. 

4. Thời gian tổ chức thực hiện: trong Quý II năm 2025. 



2 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh cụ thể 

hóa và triển khai thực hiện chương trình giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân 

tỉnh; báo cáo kết quả giám sát tại kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2025. 

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan có trách nhiệm phối hợp thực 

hiện chương trình giám sát; cung cấp thông tin, tài liệu cần thiết có liên quan đến 

nội dung giám sát và thực hiện đầy đủ, kịp thời, nghiêm túc những kiến nghị sau 

giám sát; báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh 

kết quả thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên Khóa XVII, Kỳ 

họp thứ Hai mươi mốt nhất trí thông qua ngày 11 tháng 7 năm 2024 và có hiệu 

lực kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua./. 

 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Ban CTĐB thuộc UBTVQH; 

- Văn phòng Quốc hội; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Các vị đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện, TX, TP; 

- Trung tâm Thông tin-Hội nghị tỉnh; 

- Cổng TTĐT đại biểu Nhân dân tỉnh Hưng Yên; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỌA KỲ HỌP 

 

 

 

 

 

 

 

Phó Chủ tịch Thường trực HĐND 

Lê Xuân Tiến 



 

 


		2024-07-15T14:34:01+0700


		2024-07-15T15:55:29+0700


		2024-07-15T15:56:52+0700


		2024-07-15T16:42:02+0700




